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Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Совет на Општина Гостивар 

Nr/ Бр.08-2314/1 

31.10.2022 

G o s t i v a r / Г о с т и в а р  

 

 

   Në bazë të nenit 98 dhe 99 të Statutit të 

Komunës së Gostivarit (“Bul.Zyrtar“ i KG 

nr.1./06 ), Këshilli i Komunës së Gostivarit në 

seancën e 14 të mbajtur më   31.10.2022  solli  

 

VENDIM STATUTAR 

 Për ndyshim dhe plotësim të Statutit të 

Komunës së Gostivarit 

 

 

Me këtë Vendim plotësohet Statuti I Komunës 

së Gostivarit  

 

 
D) Këshilli rinor vendor 

Neni 42 a 

 (1) Në komunën e Gostivarit themelohet Këshilli 

Rinor Lokal. 

(2) Këshilli rinor lokal ka rol këshillues dhe 

përfaqësues në Komunë në fushën e çështjeve dhe 

politikave rinore. 

(3) Në kategorinë e të rinjve nënkuptohen banorët 

e Komunës së Gostivarit nga mosha 15 deri në 29 

vjeç. 

(4) Vendimin për themelimin e Këshillit Rinor 

Lokal e merr Këshilli i Komunës në bazë të 

dispozitave ligjore pozitive. 

 

 

Asambleja lokale e të rinjve 

Neni 42 b 

(1) Komuna shpall thirrje publike për anëtarësim 

në bordin iniciativ për thirrjen dhe konstituimin e 

kuvendit lokal të të rinjve të Komunës së 

Gostivarit. 

(2) Për konstituimin e kuvendit lokal për rininë, 

thirret këshilli iniciativ i përbërë nga format e 

përcaktuara në nenin 42c paragrafi 1. 

(3) Bordi iniciativ përmes komunës shpall thirrje 

për Kuvendin themelues lokal për të rinj në pajtim 

 

Врз основа на член 98, и 99 од Статутот на 

Општина Гостивар ("Сл. Гласник" бр.01 /06), 

Советот на Општина Гостивар на 14 седница 

одржана на 31.10.2022 донесе :  

 
СТАТУТАРНА ОДЛУКА  

изменување и дополнување на Статутот на 

Општината Гостивар 

 

 

 

Со оваа Одлука се дополнува Статут на 

Општина Гостина Гостивар  

 

  
Г) Локален младински совет 

Член 42 а 

 (1) Во Општина Гостивар се формира Локален 

младински совет.  

(2) Локалниот младински совет има 

советодавна и застапувачка улога во 

Општината од делокругот на младински 

прашања и политики.  

(3) Под категорија млади се подразбираат 

жители на Општина Гостивар на возраст од 15 

до 29 години.  

(4) Одлука за основање Локален младински 

совет донесува Советот на Општината врз 

основа на позитивните законски прописи. 

 

Локално собрание на млади 

Член 42 б 

(1) Општината распишува јавен повик за 

членови во иницијативниот одбор за свикување 

и конституирање на локално собрание на млади 

на Општина Гостивар.  

(2) За конституирање на локалното собрание за 

млади се свикува иницијативен одбор составен 

од формите наведени во Член 42в, став 1.  
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me Statutin e Komunës së Gostivarit, sipas parimit 

të transparencës dhe publicitetit. 

(4) Thirrja publike nga paragrafi 1 i këtij neni 

publikohet detyrimisht në ueb faqen e Komunës. 

(5) Bordi iniciativ nga paragrafi 2 i këtij neni 

formohet vetëm për mbajtjen e kuvendit konstituiv 

të rinisë vendore dhe ka më së shumti pesë (5) 

anëtarë. 

 

 

 

 

 

Neni 42c 

(1) Anëtarët e asamblesë lokale të të rinjve mund 

të jenë: • organizatat rinore • organizatat rinore • 

rinia politike • shkollat dhe organizatat studentore 

• forma të tjera të shoqatës rinore 19 

(2) Format e organizimit dhe asociimit nga 

paragrafi 1 i këtij neni nuk duhet të jenë të 

regjistruar në Komunën e Gostivarit, por duhet të 

kenë veprimtari në territorin e Komunës së 

Gostivarit, në kuvendin e të rinjve vendor të së 

cilës janë anëtarë. 

(3) Format e organizimit që janë anëtarë të 

kuvendit të rinisë vendore propozojnë një delegat 

dhe një zëvendës delegat. 

(4) Delegati dhe zëvendësi - delegat nga paragrafi 

3 i këtij neni, janë banorë të komunës së Gostivarit 

- të moshës 15 deri në 29 vjet. 

(5) Në seancën konstituive të Kuvendit të Rinisë 

Lokale, Kryetari zgjidhet me votim të fshehtë. 

(6) Mandati i anëtarëve të Kuvendit të Rinisë 

Lokale, përfshirë kryetarin, zgjat dy vjet me të 

drejtë për zgjedhje të tjera. 

 

 

 

 

 

Zgjedhja e anëtarëve të këshillit rinor vendor 

Neni 42 d 

(1) Kuvendi vendor i të rinjve shpall thirrje publike 

për anëtarë në këshillin rinor lokal. 

(2) Thirrja publike publikohet në ueb faqen e 

Komunës së Gostivarit. 

(3) Kuvendi i të rinjve vendor i zgjedh anëtarët e 

këshillit të të rinjve vendor, në zgjedhje të 

(3) Иницијативниот одбор, преку Општината, 

распишува повик за конститутивното локално 

собрание за млади во согласност со Статутот на 

Општина Гостивар, по принципот на 

транспарентност и јавност.  

(4) Јавниот повик од став 1 од овој член, 

задолжително се објавува на веб – страницата 

на Општината.  

(5) Иницијативниот одбор од став 2 на овој член 

се формира само за одржување на 

конститутивното локално собрание за млади и 

има најмногу пет (5) члена.  

 

Член 42в 

(1) Во локалното собрание на млади може да 

членуваат: • младински организации • 

организации за млади • политички подмладоци 

• ученички и студентски организации • други 

облици на младинско здружување 19  

(2) Формите на организирање и здружување од 

став 1 на овој член не мора да бидат 

регистрирани во Општина Гостивар, но мора да 

имаат активности на територија на Општина 

Гостивар, во чие локалното собрание на млади 

членуваат.  

(3) Формите на организирање кои членуваат во 

локалното собрание за млади номинираат 

делегат и заменикделегат.  

(4) Делегатот и заменик – делегатот од став 3 на 

овој член, се жители на Општина Гостивар, на 

возраст од 15 до 29 години.  

(5) На коститутивната седница на Локалното 

собрание на млади се избира Претседател по 

пат на тајно гласање.  

(6) Мандатот на членовите на Локалното 

собрание на млади, вклучително и на 

Претседателот трае две години со право на 

уште еден избор. 

 

Избор на членови на локален младински совет 

Член 42 г 

(1) Локалното собрание на млади објавува јавен 

повик за членови во локалниот младински 

совет. 

(2) Јавниот повик се објавува на вебстраницата 

на Општина Гостивар.  

(3) Локалното собрание на млади избира 

членови на локалниот младински совет, на 

непосредни избори со тајно гласање и право на 
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menjëhershme me votim të fshehtë dhe të drejtë 

vote kanë delegatët nga kuvendi i të rinjve vendor. 

(4) Anëtarë të zgjedhur të Këshillit Rinor Lokal 

konsiderohen kandidatët që kanë fituar më shumë 

vota nga delegatët e pranishëm. 

(5) Numri i anëtarëve në këshillin lokal të të rinjve 

në Komunën e Gostivarit është shtatë (7) anëtarë. 

(6) Këshilli i Komunës së Gostivarit miraton 

Vendim për verifikimin e anëtarëve të Këshillit të 

Rinisë Lokale të Komunës së Gostivarit pas 

vendimit të dorëzuar paraprakisht për zgjedhjen e 

anëtarëve nga Kuvendi Lokal i të Rinjve të 

Komunës së Gostivarit. . 

(7) Anëtarët e Këshillit Rinor Lokal kanë mandat 

dy vjeçar me të drejtë për zgjedhje të tjera. 

(8) Këshilli i Komunës mund të shkarkojë një 

anëtar të Këshillit Rinor Lokal edhe para skadimit 

të mandatit për: • kërkesë personale të anëtarit të 

Këshillit të Rinisë Lokale • nëse ai në mënyrë të 

paarsyeshme mungon në seancat e Këshilli Rinor 

Vendor. 

 (9) Nga anëtarët e zgjedhur dhe të verifikuar, 

Këshilli Rinor Lokal i Komunës së Gostivarit 

zgjedh kryetar dhe nënkryetar. 

 

 

 

 

 

Këshilli Rinor Lokal 

Neni 42 e 

 

(1) Përfaqësuesit e Këshillit Rinor Lokal kanë të 

drejtë: 

• Të inicojë propozimin e pikave të rendit të ditës 

të Këshillit të Komunës së Gostivarit për çështje që 

shqetësojnë të rinjtë, 

• Inicimi i pyetjeve për të rinjtë nga fusha e punës 

së Komunës së Gostivarit, 

• Të inicojë, të marrë pjesë dhe të japë komente mbi 

procesin e strategjisë lokale të rinisë dhe politikave 

të tjera, 

• Komunës së Gostivarit i ofrojnë informata për 

çështjet që kanë të bëjnë me të rinjtë dhe 

• Kryen punë të tjera këshilluese dhe avokuese në 

përputhje me Ligjin për Pjesëmarrjen Rinore dhe 

Politikat Rinore. 

(2) Këshilli rinor vendor mban seanca të rregullta 

sipas nevojës, por të paktën një herë në dy muaj. 

глас имаат делегатите од Локалното собрание 

на млади.  

(4) За избрани членови на Локалниот 

младински совет се сметаат кандидатите што 

освоиле најмногу гласови од присутните 

делегати.  

(5) Бројот на членови во локалниот младински 

совет при Општина Гостивар – , брои седум (7) 

члена.  

(6) Советот на Општина Гостивар донесува 

Одлука за верификација на членовите на 

Локалниот младински совет на Општина 

Гостивар по претходно уредно доставена 

одлука за избор на членови од Локалното 

собрание на млади на Општина Гостивар.  

(7) Членовите во Локалниот младински совет 

имаат мандат од две години со право на уште 

еден избор.  

(8) Советот на Општината може да разреши 

член на Локалниот младински совет и пред 

истекот на мандатот поради: • лично барање на 

членот на Локалниот младински совет • ако 

неоправдано отсуствува од седниците на 

Локалниот младински совет. 

 (9) Од избраните и верификувани членови 

Локалниот младински совет на Општина 

Гостивар избира претседател и 

заменикпретседател.   

 

Локален младински совет 

Член 42 д 

 

(1) Претставниците на Локалниот младински 

совет имаат право да:  

• Иницираат предлагање точки на дневен ред на 

Советот на Општина Гостивар за прашања што 

ги засегаат младите,  

• Иницираат прашања за млади од делокругот 

на работата на Општина Гостивар ,  

• Иницираат, учествуваат и да даваат повратни 

информации за процесот на локална младинска 

стратегија и други политики,  

• Доставуваат информации до Општина 

Гостивар за прашања што се однесуваат на 

младите и  

• Вршат други советодавни и застапувачки 

работи во согласност со Законот за младинско 

учество и младински политики.  
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Seancat thirren dhe drejtohen nga kryetari i 

Këshillit Rinor Vendor. 

(3) Këshilli rinor vendor mund të krijojë organe 

punuese ekzistuese dhe të përkohshme për rrethe 

më të ngushta veprimi, për grupe individuale të 

rinjsh ose për probleme që shqetësojnë të rinjtë. 

(4) Mënyra e funksionimit të Këshillit Rinor Lokal 

përcaktohet me Rregulloren e Punës së Këshillit 

Rinor Lokal. 

(5) Këshilli i Rinisë Lokale më së voni deri më 30 

nëntor të këtij viti miraton programin për punën e 

Këshillit Rinor për vitin vijues dhe ia paraqet 

Këshillit të Komunës për miratim. 

(6) Këshilli rinor vendor miraton program pune me 

shumicën e votave të të gjithë anëtarëve të këshillit 

rinor vendor. 

 

 

 

 

 

 

Strategjia lokale për të rinjtë dhe plani i veprimit 

për zbatim 

Neni 42 f 

(1) Strategjia lokale për të rinjtë është dokument 

strategjik që përcakton qëllimet dhe prioritetet 

afatmesme për zhvillimin e politikave rinore dhe 

promovimin e interesave të të rinjve dhe përcakton 

masat organizative, financiare dhe administrative 

për realizimin e tyre. 

(2) Strategjia lokale për rininë është në përputhje 

me Strategjinë Kombëtare për Rininë. 

(3) Strategjia Lokale për Rini përmban edhe Plan 

Veprimi për realizim me aktivitete të përcaktuara, 

dinamikë, bartës të aktiviteteve dhe projeksione të 

mjeteve buxhetore 21, si dhe kushte dhe tregues 

për vlerësimin për zbatimin e Strategjisë Lokale 

për Rini. 

(4) Këshilli i Komunës së Gostivarit miraton 

strategjinë lokale për të rinj për një periudhë pesë 

(5) vjeçare. 

(5) Strategjinë lokale për rininë e propozon kryetari 

i komunës së Gostivarit, ndërsa e përgatit 

administrata komunale në bashkëpunim me 

Këshillin Rinor Lokal përmes një procesi 

konsultativ, gjithëpërfshirës dhe transparent. 

(6) Planin e veprimit për zbatimin e Strategjisë 

Lokale për Rini e propozon kryetari i Komunës së 

(2) Локалниот младински совет одржува 

редовни седници по потреба, но најмалку 

еднаш во два месеца. Седниците ги свикува и со 

нив заседава претседателот на Локалниот 

младински совет.  

(3) Локалниот младински совет може да 

формира постојни и повремени работни тела за 

потесни кругови на дејствување, за поедини 

групи млади или за проблеми што ги 

загрижуваат младите.  

(4) Начинот на работа на Локалниот младински 

совет, се утврдува со Деловникот за работа на 

Локалниот младински совет.  

(5) Најдоцна до 30 ноември во тековната година 

Локалниот младински совет донесува програма 

за работа на Советот на млади за наредната 

година и ја доставува до Советот на Општината 

за нејзино одобрување.  

(6) Локалниот младински совет донесува 

програма за работа со мнозинство гласови од 

сите членови на Локалниот младински совет.  

 

Локална стратегија за млади и Акциски план 

за реализација 

Член 42 ѓ 

(1) Локалната стратегија за млади е стратегиски 

документ со кој се утврдуваат среднорочни 

цели и приоритети за развој на младинските 

политики и унапредување на интересите на 

младите и се утврдуваат организациски, 

финансиски и административни мерки за нивно 

остварување.  

(2) Локалната стратегија за млади е во 

согласност со Националната стратегија за 

млади.  

(3) Локалната стратегија за млади содржи и 

Акциски план за реализација со дефинирани 

активности, динамика, носители на активности 

и проекции на буџетски 21 средства, како и 

услови и индикатори за евалуација за 

спроведувањето на Локалната стратегија за 

млади.  

(4) Советот на Општина Гостивар ја донесува 

локалната стратегија за млади за период од пет 

(5) години.  

(5) Локалната стратегија за млади ја предлага 

Градоначалникот на Општина Гостивар , а ја 

изготвува општинската администрација во 

соработка со Локалниот младински совет низ 
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Gostivarit, ndërsa e përgatit administrata komunale 

në bashkëpunim me Këshillin Rinor Lokal përmes 

procesit konsultativ, gjithëpërfshirës dhe 

transparent. 

(7) Planin e veprimit për zbatimin e Strategjisë 

Lokale për Rini e zbaton Këshilli i Komunës së 

Gostivarit sipas Strategjisë Lokale për Rini të 

miratuar më parë dhe mund të aplikohet për një 

periudhë prej një deri në tre vjet dhe duhet të 

përmbajë një plan financiar, pra një buxhet për 

zbatim për periudhën e parashikuar. 

 

 

 

 

 

 

Zyra e Rinisë 

Neni 42 

(1) Komuna e Gostivarit themelon Zyrën për të 

rinj, prej aty koordinohet puna e të rinjve në 

Komunën e Gostivarit dhe është pika kryesore e 

qasjes për të rinjtë në nivel lokal. 

 

Nënpunës i Rinisë 

Neni 42 h 

(1) Komuna e Gostivarit është e obliguar të caktojë 

një zyrtar për të rinj, person përgjegjës për punën e 

Zyrës për të rinj për koordinimin, zbatimin dhe 

monitorimin e çështjeve me interes për të rinjtë nga 

kompetencat e komunës. 

(2) Zyrtari për të rinj nga paragrafi 1 i këtij neni 

përgatit raport vjetor për punën e Komunës së 

Gostivarit nga sfera e rinisë, të cilin ia dorëzon 

Agjencisë për Rini dhe Sport dhe e publikon në ueb 

faqen e Komunës. Gostivari. 

(3) Informatat kontaktuese për zyrtarin për të rinj 

nga paragrafi 1 i këtij neni janë në dispozicion të 

publikut në ueb faqen e Komunës. 

 

 

Qendra rinore 

Neni 42 z 

(1) Qendrat rinore janë vende ku përgatiten dhe 

zbatohen programe që përmirësojnë mirëqenien e 

të rinjve, zhvillimin e jetës personale, sociale dhe 

profesionale të të rinjve, informacione me interes 

të rëndësishëm për të rinjtë dhe aspekte të tjera të 

të rinjve. jeton. 

консултативен, инклузивен и транспарентен 

процес.  

(6) Акцискиот план за реализација на Локалната 

стратегија за млади го предлага 

Градоначалникот на Општина Гостивар, а ја 

изготвува општинската администрација во 

соработка со Локалниот младински совет низ 

консултативен, инклузивен и транспарентен 

процес.  

(7) Акцискиот план за реализација на Локалната 

стратегија за млади ја носи Советот на Општина 

Гостивар по претходно донесена Локална 

стратегија за млади и тој може да се однесува за 

период од една до три години и задолжително 

содржи финансиски план, односно буџет за 

реализација за предвидениот период.  

Канцеларија за млади 

Член 42 е 

(1) Општина Гостивар формира Канцеларија за 

млади, оттаму се координира работата на 

младите во Општина Гостивар и претставува 

основна точка за пристап на младите на локално 

ниво. 

Службеник за млади 

Член 42 ж 

(1) Општина Гостивар е должна да определи 

службеник за млади  лице одговорно за 

работењето на Канцеларијата за млади за 

координирање, спроведување и следење на 

прашањата од интерес на младите во 

делокругот на надлежностите на Општината.  

(2) Службеникот за млади од став 1 на овој член 

изготвува годишен извештај за работата на 

Општина Гостивар од делокругот на млади што 

го поднесува до Агенцијата за млади и спорт и 

го објавува на вебстраницата на Општина 

Гостивар.  

(3) Контакт информациите за службеникот за 

млади од став 1 на овој член се јавно достапни 

на вебстраницата на Општината.  

Младински центар 

Член 42з 

(1) Младинските центри се места каде што се 

подготвуваат и спроведуваат програми што ја 

подобруваат благосостојбата на младите, 

развојот на личниот, социјалниот и на 

професионалниот живот на младите, 

информации од важен интерес за младите и 

други аспекти од животот на младите.  
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(2) Punëtorët rinorë janë përgjegjës për punën me 

të rinjtë në qendrën rinore Gostivar. (3) Qendrat 

rinore themelohen në bashkëpunim ndërmjet 

komunave, komunave të qytetit dhe formave të 

organizimit rinor të rregulluara me akte ligjore dhe 

nënligjore. 

 

 

Financimi 

Neni 42 j 

(1) Komuna e Gostivarit - siguron mjete financiare 

për punën e Këshillit Rinor Lokal dhe hapësirë për 

mbajtjen e seancave të Këshillit Rinor Lokal. 

(2) Nga Buxheti i Komunës së Gostivarit ndahen 

mjete në shumë prej së paku 0,1% në vit, të cilat 

përfshijnë mjete për funksionimin e Këshillit Rinor 

Lokal në pajtim me programin vjetor të miratuar 

(2) Младинските работници се одговорни за 

работата со младите во младинскиот Гостивар. 

(3) Младинските центри се основаат во 

соработка меѓу општините, општините во 

градот  и  и младинските форми на 

организирање регулирани со законските и 

подзаконските акти.  

Финансирање 

Член 42 ѕ 

(1) Општина Гостивар – , обезбедува 

финансиски средства за работа на Локалниот 

младински совет и простор за одржување 

седници на Локалниот младински совет.  

(2) Од Буџетот на Општина Гостивар се 

издвојуваат средства во висина од најмалку 0,1 

% на годишно ниво, кои вклучуваат ресурси за 

работењето на Локалниот младински совет во 

согласност со усвоената годишна програма. 

 

 

 
Kryetari i Këshillit 

Претседател на Советот 

Valbon Limani 

 


